
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 17.07.2014 
DETERMINA N° 93-UT/2014 

 
OGGETTO: Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giu-

lia – 
Asse 1 Miglioramento della competitività nel settore agricolo e  forestale 
Misura 122 – Miglioramento valorizzazione economica delle foreste 
Acquisto Forwarder – Nomina commissione giudicatrice  

 CUP B37B14000020004     CIG 570875125B 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 03.04.2014. n. 41, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si formulava al Responsabile del procedimento atto di indirizzo per l’avvio di 
tutte le azioni necessarie all’acquisto dell’attrezzatura forestale (forwarder) di cui alla domanda di 
aiuto n. 94751895288 del 21.01.2013 e al decreto 22.11.2014 n. 2229 del Direttore sostituto 
dell’Ispettorato Agricoltura e Foreste di Tolmezzo; 
Richiamata  la delibazione del Consiglio di Amministrazione 28.04.2014. n. 56, esecutiva nelle for-
me di legge, con la quale si approvava il Capitolato speciale d’appalto di data 28/04/2014 della Di-
rezione tecnica consorziale per la fornitura di un forwarder forestale e relativa attrezzatura, 
dell’importo a basa di gara di € 314.500,00; 
Vista  la deliberazione dell’Assemblea Consorziale 30.04.2014 n. 3, esecutiva nelle forme di legge, 
con la quale si è approvato il bilancio di previsione 2014, contenente il Piano annuale degli inve-
stimenti 2014 che al punto 2 prevede l’acquisto di un forwarder forestale a integrazione della do-
tazione tecnologica del Consorzio Boschi Carnici; 
Osservato  che con propria deliberazione 30.05.2014 n. 68 è stato approvato lo schema di bando 
di gara, contenente, tra l’altro, i termini e le modalità di presentazione della stessa, il criterio di ag-
giudicazione e le riserve dell’Amministrazione del Consorzio Boschi Carnici; 
Visto  il bando di gara 30.05.2014 per l’acquisto, mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 55 
del D. Lgs. 12.04.2006, n. 163 con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, che de-
finiva il termine utile per la presentazione delle offerte al 11.07.2014; 
Rilevato  che entro il termine utile per la ricezione sono pervenute le offerte della ditte: 

• WoodPower Company vGmbH srl di Tesimo (Bz); 
• Pivotti srl di Villa Santina (Ud); 

Ravvisata  la necessità di procedere alla nomina della commissione giudicatrice come previsto 
dall’art. 84 del D. Lgs. 12.04.2006, n. 163; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di nominare la commissione giudicatrice per l’affidamento della fornitura, mediante proce-
dura aperta con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
di un forwarder forestale e relativa attrezzatura, di cui alle premesse che costituiscono par-
te integrante e sostanziale del presente atto, con la seguente composizione: 
• Presidente: dott. for. Giovanni Talotti Direttore tecnico del Consorzio Boschi Carnici; 
• Componente: dott. for. Renzo Lonigro Funzionario della Comunità Montana della Car-

nia; 
• Componente e segretario verbalizzante: dott. for. Erika Andenna Vice Direttore del 

Consorzio Boschi Carnici.  
2. Di dare atto che per l’espletamento dell’incarico non sono previsto compensi per i compo-

nenti della suddetta commissione. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giovanni Talotti 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 

 2 

 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal  17.07.2014 al 01.08.2014. 
Tolmezzo, lì 17.07.2014 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


